

یادداشت

در این ۳۰ سال برنامه‌ای برای مسکن ارائه نشده است

بیتا...ستاریان

کارشناس ارشد مسکن

۳۰ سال است که برنامه عملیاتی مطلوبی در بخش مسکن ارائه نشده، مسکن مشکلات و مسائل عظیمی درون خودش دارد که ناشی از مسائلی است که در خود دولت می‌بینیم. حوزه مسکن، تنها حوزه‌ای است که بخش خصوصی در آن فعال است و بقیه بخش‌ها چون نفت، گاز، طلا، اورانیوم و... توسط دولت قیضه شده، فقط مسکن را برای بخش خصوصی گذاشته است که همین را هم محدود کرده که بخش خصوصی حق ندارد ملک به خارج بفرودش یا سرمایه‌گذار خارجی به‌صورت مستقیم برای سرمایه‌گذاری وارد شود؛ یعنی اگر شما به‌عنوان یک ایرانی به کشورهای منطقه یا هر کجای دنیا بروید و بگویید که می‌خواهید در مسکن سرمایه‌گذاری کنید، برای شما فرش قرمز پهن می‌کنند؛ اما در ایران اینگونه نیست و فرآیند طولانی باید طی شود تا اجازه خرید ملک بدهند چه برسد به اینکه بخواهند در آن سرمایه‌گذاری کنند. مسائل دیگری هم وجود دارد که نیازمند ارائه تدوین یک برنامه جامع است که باید تمام ابزارهای مالی در آن دیده‌شده‌ند یکی دو مورد، بلکه همه موارد چون تسهیلات، سرمایه‌گذاری، فایننس و... همه این‌ها را باید با هم ببینند و پیش‌بینی کنند. بنابراین اول باید زیرساخت‌ها آماده؛ سپس در برنامه‌ها تغییراتی اعمال شود. عموماً بر این عقیده‌اند که در افزایش قیمت مسکن بنگاهداران مؤثرند؛ در حالی که این جمله به‌صورت عام غلط است؛ اما اگر گفته شود بنگاهداران با مهندسی فروش توانست‌اند برای مثال یک مجتمع را با ارزش افزوده بالا در حدود ۲۰درصد بفروروشند، این قابل قبول است.

اقتصاد کلان

به مناسبت عید سعید فطر

فروش ویژه محصولات گروه خودروسازی سایپا



نسل فردا، گروه خودروسازی سایپا به مناسبت عید سعید فطر و در راستای افزایش رضایتمندی مشتریان اقدام به فروش فوری باقیمت قطعی محصولات کرده است.
در این طرح فروش خودروهای آریو، چانگان CS۵۲ و تیبا ۲ به صورت ترحولی فوری و باقیمت قطعی آغاز خواهد شد و محصولات عرضه شده در این طرح با تخفیف ویژه و تسهیلات با بازپرداخت مناسب و بدون ضامن به فروش می‌رسند.
گفتنی است این طرح از ۲۰ خردادماه سال جاری آغاز وبدهیی است که با تکمیل ظرفیت، روند ثبت نام متوقف خواهد شد.
بر پایه این گزارش، متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر و ثبت نام می‌توانند به سایت اینترنتی گروه سایپا به نشانی: **www.saipagroup** یا به شبکه نمایندگی های مجاز گروه خودروسازی سایپا در سراسر کشور مراجعه کنند

بانک

با اجرای طرح سپرده تسهیلات باران

بانک سپه به متقاضیان ۵۰

نسل فردا؛ بانک سپه در قالب طرح تسهیلاتی باران تا سقف ۵۰ میلیون تومان به سپرده‌گذاران طرح تسهیلات پرداخت می‌کند.
متقاضیان به‌همندی از مزایای طرح باران می‌توانند نسبت به افتتاح حساب ویژه طرح با حداقل مبلغ ۲۰ میلیون ریال طبق ضوابط بانک اقدام و پس از افتتاح حساب و سپری شدن مدت زمان مشخصی شده در طرح متناسب با میانگین مانده حساب خود در دوره سپرده‌گذاری از حق تقدم دریافت تسهیلات تا سقف فردی ۵۰۰ میلیون ریال در قالب کارت اعتباری مراجعه بهره‌مند شوند. این گزارش می‌افزاید:متقاضیان برای دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص طرح تسهیلاتی باران می‌توانند به شعب بانک در سراسر کشور مراجعه کنند.

ارائه خدمات لیزینگ به زودی در شعب بانک صادرات

نسل فردا؛ در گردهمایی مدیران و کارکنان مدیریت شعب جنوب تهران بانک صادرات ایران، از ارائه خدمات لیزینگ در شعب این بانک در آینده نزدیک خبر داده شد.
حجت‌اله صدیقی مدیرعامل بانک صادرات ایران در این گردهمایی، ضمن تاکید بر اهداف سال ۹۷ بانک، گسترده‌گی شعب را یکی از مزیت‌های رقابتی بانک برشمرده و از سرعت گرفتن خدمات متنوع مالی و پولی در این شعب در آینده نزدیک، خبر داد.وی ارتقای خدمات **PSP** را مورد اشاره قرار داد و گفت: علاوه بر شعب، در بانکداری الکترونیک زیر ساخت‌های خوبی در بانک صادرات ایران ایجاد شده و در این زمینه اتفاقات خوبی در جریان است.

پرداخت معوقات بازنشستگان تا قبل از عید فطر

شهر خبر: سخنگوی دولت گفت: قبل از عید فطر همه حقوق شاغلین و بازنشستگان را در رابطه با پاره‌ناها پرداخت می‌کنیم.محمدباقر نوبخت سخنگوی دولت در نشست خبری خود با تقدیر از حضور پر شور مردم در راهپیمایی قدس، اظهار داشت: دولت، خود را برای عید فطر آماده کرده که بهترین تریبک دولت به ملت، پرداخت بخشی از معوقات است.نوبخت ادامه داد: قبل از عید فطر همه حقوق شاغلین و بازنشستگان را در رابطه با پاره‌ناها پرداخت می‌کنیم. علی‌رغم اینکه رقم سنگینی است؛ اما تاکید رئیس‌جمهور بر پرداخت آن است که در روزهای آینده قبل از عید فطر همه حقوق‌ها را با درصد افزایش پرداخت خواهیم کرد. وی با بیان اینکه علاوه بر افزایش حقوق بازنشستگان خود را موظف به جبران فاصله دریافت‌ها می‌دانیم، اظهار داشت: اسمال مجلس ۲۱۰۰ میلیارد تومان برای بازنشستگان در نظر گرفت که دولت خودفاصله ۲۱۰۰ میلیارد تومان تا ۲۴۰۰ میلیارد تومان را تقبل کرد.

اقتصاد

NasleFarda.net
naslefardanews
naslfarda

اندر ضد و نقیض‌های دارویی کشور

از انکار تا رشد ۱۰ درصدی قیمت‌ها

دریاوقایی - گروه اقتصاد

daryavafaei2009@gmail.com

در جزو و مد این روزهای نرخ‌های گوناگون اقلام خوراکی، بهداشتی و ... حکایت بعضی‌ازدستگاه‌های اجرائی کشور، نمونه بارز "دیرین دیرین‌های تلویزیونی" است که درک آن برای کودکان زیر ۵ سال هم آسان است. ماجرای ضد و نقیض‌های دارویی که حالا حتی سرورمدای خود پزشکان و برخی داروخانه‌دارها را نیز در آورده است، بی‌بردن به این حقیقت چندان کار ششورای نیست و کافی است ساعتی را در پیاده روی‌های منتهی به داروخانه‌ها قدم بزنی، ابتدا با بیماران دارو به دست گپ و گفت کنی و بعد شنونده صحبت متصدی و فروشنده این داروخانه و آن داروخانه باشی. از چندین مورد تحقیق میدانی انجام شده پیرامون این موضوع، حرف‌های قابل‌تامل بیماری است که در پاسخ به سوالم‌ان راجع به قیمت چند قلم دارویی که خریده بود گفت "نمی‌دانیم وزیر بهداشت حرفش صحت دارد یا نه" داروخانه‌ای‌ها، از آن طرف می‌گویند هیچ دارویی گران نشده و کسی حق ندارد به اسم تحریم قیمت‌ها را بالا ببرد از این طرف مسئول داروخانه می‌گوید جناب وزیر یک حرفی برای خودش می‌زنی، شما باور نکنید، مگر می‌شود تحریم باشیم، همه چیز گران باشد بعد قیمت دارو تغییر نکند؟" سپس به محتویات داخل ناپولن سفید رنگ اشاره کرد و ا دادانه داد: "همین چند قلم دارو را ببینید در کمتر از یک ماه دو برابر شده، یک بسته شیفاف گلیسرین بز گم‌سال که ۳ هزار و ۲۰۰ تومان بوده الان همان بسته و برند و تعداد را ۵هزار و ۳۰۰ تومان یک داروخانه دار دیگر هم در این باره اظهار

تکمیل پایانه صادرات گل و گیاه بعد از ۱۴ سال

مهر: یک مقام مسئول با بیان اینکه پایانه صادرات گل و گیاه بعد از ۱۴ سال ۸۵درصد پیشرفت فیزیکی داشته است، گفت: مصرف سرانه گل در ایران ۱۸ شاخه گل بریده در دنیا بیش از ۱۵۰ شاخه بریده است. غلامرضا تقوی، مدیر کل دفتر امور گلخانه، گیاهان دارویی و قارچ وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه ۲۵ خردادماه روز ملی گل و گیاه است، اظهار داشت: به درخواست اتحادیه و نیز دفتر گل و گیاه وزارت جهاد کشاورزی نام‌گذاری این روز به دفتر شورای عالی انقلاب فرهنگی پیشنهاد داده شد و در سال ۸۴ شاهد ثبت این روز در تقویم بودیم. وی با بیان اینکه ۵ سال بعد و در سال ۸۹ با استدلال اینکه ضرورتی وجود ندارد چنین روزی به صورت رسمی در تقویم باشد، آن را حذف کردند، اضافه کرد: ما به جد در حال پیگیری هستیم تا مجدداً این روز به تقویم بازگردد.



عکس آقایان

مجبور هستند از طریق واردات برخی اقلام داروی بیماران خاص نیزاُن‌ها را تأمین کنند". وی با اشاره به تاثیر نوسانات نرخ ارز در بازار دارو تصریح کرده است "هم‌اکنون ما به التفاوت نرخ دلار دولتی که ۴۲۰۰ تومان تعیین شده است با نرخ دلار در بازار آزاد بر وضعیت بازار دارو تاثیرگذار خواهد بود و قطعاً قیمت دارو متأثر از آن خواهد بود؛ البته ما با سیاست‌های آمریکا به طور مستقیم مرتبط نیستیم؛ اما متأسفانه در دنیا سایر کشورها به دلیل نوساناتی که با آمریکا دارند وقتی با شرکتهای بزرگ دارویی به این صورت وارد مذاکره شوند کار به این می‌آید که نوسانات نرخ ارز در نظر بگیرند به دلیل اینکه با این کشور معاملات گسترده‌تری دارند قطعاً منافع خود را نادیده نمی‌گیرند". این نماینده مردم در مجلس یادآور شده است "داروها دو دسته هستند به این صورت که بخشی فقط در دنیای پزشکی به عنوان دارو مطرح می‌شوند که تحریم‌ها شامل آن‌ها نمی‌شود؛ اما بخشی از داروها نیز که مصرف‌های مختلفی دارند همچون داروهای درمان اس و سرطان، تحت تاثیر نوسانات نرخ ارز و تحریم‌ها قرار می‌گیرند ... به هر ترتیب اگر چه بیهنگامی ارائه خلاف واقع‌های مصلحتی نیاز است؛ اما مسلماً ضربه تناقض گویی‌ها به مراتب بیشتر خواهد بود.

است". وی تاکید کرده است"بخشی از نگرانی مردم از برجام در همه حوزه‌ها، جنبه روانی دارد. آنچه رئیس‌جمهور و معاون اول در مورد کالاهای اساسی و از جمله دارو اعلام کردند، تغییرات نرخ کالاهای اساسی در سال ۹۷، کمتر از نرخ تورم است و ما نیز قیمت دارو و تجهیزات پزشکی را مدیریت می‌کنیم". هاشمی یادآور شده "جامعه داروسازی کشور و کارخانجات تولید دارو و تجهیزات پزشکی که بخشی از مواد اولیه دارو یا تجهیزات پزشکی را وارد می‌کنند، متوجه هستند که هیچ هزینه‌ای نباید برای مردم ایجاد شود که مردم احساس کنند تفاوتی ایجاد شده است". وی با ابراز اینکه در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی، اقدامات مناسب و هماهنگی انجام می‌شود، تاکید کرده است "در بدترین شرایط هم نباید نگرانی در مورد تأمین دارو و تجهیزات پزشکی برای بیماران وجود داشته باشد".

برجام تأثیری بر بازار دارو ندارد

شواهد یاد شده درحالی است که وزیر بهداشت در واکنش به خروج آمریکا از برجام و تأثیر آن بر تغییرات قیمت دارو و تجهیزات پزشکی بارها و بارها گفته است" خروج آمریکا از برجام تأثیری بر بازار دارو و تجهیزات پزشکی نخواهد گذاشت؛ چراکه وابستگی مان به داروی وارداتی بسیار اندک

فناوری

سقوط ۷۶۵ پله‌ای رتبه جهانی تلگرام

ایسنا؛ معاون محتوای مرکز ملی فضای مجازی کشور از سقوط ۷۶۵ پله‌ای رتبه جهانی پیام‌رسان تلگرام پس از مسدودسازی در ایران خبر داد.
امیر خوراکیان -معاون محتوای مرکز ملی فضای مجازی کشور- اظهار کرد: بررسی ترافیک دامنه‌های پیام‌رسان تلگرام بر اساس آمار رتبه‌بندی ترافیک وب‌سایت الکساد در سه ماه گذشته نشان می‌دهد که دامنه Telegram.org (مربوط به تلگرام وب) ۱۳۲ رتبه کاهش تارگی رتبه ۳۰۰، t.me، ۱۱۴ رتبه کاهش تارگی رتبه ۶۰۰ و telegram.me با ۷۶۵ رتبه کاهش تارگی رتبه ۲۳۲۸ در ترافیک جهانی شده‌اند.
وی تصریح کرد: دامنه Telegram.me که به‌ترم‌افزار موبایلی تلگرام اختصاص داشته‌و از زمان رصد آن، رتبه ۱۷۳ هزارمی‌چنان در سال ۲۰۱۵ را داشته است، در مدت سه سال به رتبه ۱۵۲۰ ارتقاء پیدا کرده‌بود؛ اما با مسدودسازی تلگرام در ایران، میزان بازدیدن دامنه‌ها باشیب بیشتری کاهش پیدا کرده است.

تعاون

پول نمی‌دهید حداقل شرایط کار را آسان کنید

ایسنا؛ دبیر کل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران می‌گوید: اگر هزاران مانع برای گرفتن وام پیش پای جوانان می‌گذاریم، دست کم شرایط کار را برایشان آسان کنیم.
هادی ابوی با اشاره به آمار بالای بیکاری فارغ‌التحصیلان و جویندگان کار، گفت: امروز رقمی که برای ایجاد یک فرصت شغلی اعلام می‌شود، در حدود ۱۵۰ میلیون تومان است؛ این در حالی است که بسیاری از جوانان جویای کار با اندک سرمایه‌ای که در اختیار دارند، نمی‌توانند برای خود اشتغال‌زایی کنند.
وی با تاکید بر حمایت از کارآفرینان و دانش آموزمختگان، از دولت خواست شرایط کار را برای جوانان تسهیل کند و افزود: موانع پیش روی اشتغال جوانان به ویژه در بحث گرفتن وام و تسهیلات بانکی و قوانین و مقررات سخت باید برداشته شود تا با خیالی آسوده مشغول کار شوند.
دبیر کل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران ادامه داد: با برکرواسی‌های اداری، قوانین سخت و پیچیده و هزاران مانعی که پیش پای جوانان، فارغ‌التحصیلان و کارآفرینان گذاشته‌ایم، عملاً فرصت‌های شغلی را از آن‌ها گرفته‌ایم، در صورتی که باید شرایط کار را تسهیل کنیم تا با هزینه کمتر بتوانند اشتغال‌زایی کنند.
ابوی از اشتغال خانگی به عنوان یکی از کسب‌وکارهای ارزان و درآمدزآم برده و دانش‌جویان و فارغ‌التحصیلان توصیه کرد: یک شرکت تعاونی تشکیل دهند و با کنار هم گذاشتن سرمایه‌های اندک خود، کسب و کاری راه‌اندازی کنند.
این مقام مسئول کارگری پرورش گل و گیاهان آپارتمانی را یکی دیگر از زمینه‌های اشتغال جویندگان کار عنوان کرد و گفت: پرورش گل و گیاه در یک فضای ۵۰ متری با میزان آب متناسب می‌تواند برای جوانان جذاب باشد؛ البته به‌عضاً مزاحمت‌هایی از سوی شهرداری‌ها برای حضور فروشندهگان گل و گیاه به وجود می‌آید.
سختگیری‌هایی از سوی اتحادیه‌های صنفی برای داشتن مجوز و پروانه کسب‌اعمال می‌شود که مشکلاتی را به وجود می‌آورد، به همین دلیل است که بر لزوم رفع موانع و تسهیل شرایط کار تاکید می‌کنیم.
این مقام مسئول کارگری از شهرداری‌ها خواست تا بخشی از فضاهای تحت اختیار خود را به فارغ‌التحصیلان و کارآفرینان اختصاص دهند و فضای پارکینگ‌ها را به‌طور رایگان یا اجاره‌ای در اختیار جوانان جویای کار بگذارند تا محصولات خود را بفروشند.

نمایشگاه

برگزاری نمایشگاه ملی گیاهان بومی کیلان در حیران آستارا

اخبار نمایشگاه‌ها:نخستین جشنواره ملی گیاهان بومی استان کیلان در دهکده گردشگری تله کابین حیران آستارا برگزار می‌شود.
دکتر «پولعی گلزاری»، عضو هیئت علمی دانشکده محیط زیست دانشگاه تهران و دبیر اولین جشنواره ملی گیاهان بومی استان کیلان اظهار کرد: این جشنواره در دو قالب نمایشگاه و همایش با رویکرد تجاری سازی گیاهان دارویی شهرستان مرزی بندر آستارا در روزهای ۲۱ و ۲۲ تیرماه سال جاری بر گزار می‌شود.
گلزاری، بر برگزاری پنل‌های تخصصی بحث و بررسی پتانسیل‌های گیاهان دارویی شهرستان آستارا از رویگرهای آن برشمرده و افزود: در جشنواره مذکور متخصصین و سرمایه‌گذاران مطرح کشوری حضور می‌یابند. وی افزود: از همه صاحب‌نظران و نخبگان تا دیدگاه‌ها، ایده‌ها و پیشنهاد‌های خود را تا تاریخ ۵ تیرماه به آدرس ایمیل **aboaaligolzary@ut.ac.ir** (دبیر جشنواره) اعلام کنند.

خبر ویژه

اطلاعیه شماره ۱۲ بانک آینده

نسل فردا؛ پیرو اطلاعیه‌های قبلی در اجرای مصوبه شورای پول و اعتبار و ابلاغ بانک مرکز جی، ایران، برای واگذاری مدیریت دارایی‌ها و بدهی‌های تعاونی افضل توس (در حال تصفیه) به بانک آینده، همان‌گونه که مطلع هستید؛ این بانک، از ابتدای امر، به‌صورت داوطلبانه، نهایت تلاش خود را معمول داشته تا مطالبات سپرده‌گذاران محترم، وفق ضوابط ابلاغی، بافویت تعیین تکلیف شود. در همین ارتباط، حدود ۹۹درصد از سپرده‌گذاران تعاونی مزبور توانستند تا سقف مبلغ یک میلیارد ریال از مانده سپرده‌های خود را دریافت کنند. خوشبختانه، در حال حاضر، مجوز لازم برای انتقال و پرداخت سپرده‌ها تا سقف مبلغ ده میلیارد ریال به حساب‌های متناظر در بانک آینده از مراجع ذیصلاح، صادر شده و سپرده‌گذاران بیش از مبلغ ده میلیارد ریال هم می‌توانند، مبلغ ده میلیارد ریال از سپرده خود را دریافت کنند؛ لذا براساس اطلاعیه مورخ ۱۳۹۷/۳/۱۸ و ابلاغ کتبی مورخ ۲۰/۲/۱۳۹۷ بانک محترم مرکز جی، ایران، از کلیه سپرده‌گذارانی که در تعاونی منحل‌ه افضل توس دارای سپرده بیش از یک میلیارد ریال بوده‌اند، دعوت می‌شود تا صراحتاً مطابق برنامه و زمانبندی اعلام شده در جدول تورس، به همراه اصل شناسنامه، کارت ملی، اصل دفترچه یا گواهی سپرده تعاونی اعتباری در حال تصفیه افضل توس همچنین مستندات مربوط به منشأ وجوه سپرده‌گذاری شده در تعاونی، به شعب افتتاح‌کننده حساب خود، مراجعه کنند. طبق اطلاعیه و ابلاغیه مذکور، روند پرداخت به این‌صورت است که سپرده‌گذاران محترم با مراجعه به شعب تعاونی منحل‌ه افضل توس و ارائه مدارک ذکر شده، نسبت به ثبت درخواست وجه اقدام می‌کنند و این درخواست پس از ارسال، توسط بانک محترم مرکز جی، ایران بررسی شده و در صورت تأیید درخواست مذکور، وجه تأیید شده توسط بانک آینده، پرداخت خواهد شد. بر برنامه‌ریزی و اقدامات به‌عمل آمده توسط بانک آینده (حتی در روزهای تعطیل هفته گذشته) و ایجاد آمادگی‌های لازم، امید است، این مرحله از کار نیز با موفقیت کامل انجام شده. خواهشمند است؛ به منظور تسهیل امور و امکان پاسخ‌گویی به موقع به سپرده‌گذاران، از مراجعه به شعب تعاونی، خارج از برنامه ابلاغ شده، خودداری شود. ضمناً، مرکز ارتباط بانک، آینده به شماره تماس ۲۷۶۶۳۲۰۰ -۲۱ در تمام اوقات شبانه‌روز، برای پاسخ‌گویی، در دسترس سپرده‌گذاران تعاونی افضل توس (در حال تصفیه) است.

^[1] این مقام مسئول با بیان اینکه پایانه صادرات گل و گیاه بعد از ۱۴ سال ۸۵درصد پیشرفت فیزیکی داشته است، گفت: مصرف سرانه گل در ایران ۱۸ شاخه گل بریده در دنیا بیش از ۱۵۰ شاخه بریده است

خودرو

اما و اگرارزانی قیمت خودرو تا یک ماه آینده

ارزانی خودرو

خیلی دور، خیلی نزدیک

آرش حیدری - گروه اقتصاد

arash.h@gmail.com

در میان بی‌شمار خبرهای ضد و نقیض اقتصادی که همه روزه از گوشه و کنار کشور به گوش می‌رسند، این‌روزها سزمزمه افت و خیز قیمت خودرو بیش از پیش سوزه محافل خبری شده‌است. آرزای آن می‌شود نمود‌هایی که حتی نقل مجلس خود مجلسی‌ها و سکلان‌داران کشتی بر گل نشسته خودرو شده دهان به دهان مردم می‌چرخد. درهم برهمی بازار خودرو ماه‌هاست که قرار است از این آشفتگی دربیاید. آیا سوسود گرانی خودرو در جیب خودروسازان داخلی می‌رود؟ اصلاً آیا آرزای دشنی در کار هست؟

دلان مقصر گرانی خودرو

خوشی‌بینی‌ها نسبت به شایعات ارزانی خودرو زمناهی قسوت گرفت که امیرحسین قفاتی مدیرکل صنایع خودسروی وزارت صعت به طور رسمی از ارزانی آن خبر داد. وی چندروز پیش گفته است "با اقداماتی که در خصوص پیش فروش خودرو شده تا کمتر از یک ماه دیگر بازار خودرو آرام می‌شود و قیمت‌های حاشیه‌بازار از بین خواهد رفت".

وی البته هجوم نقدینگی سرگردان به بازار خودرو همچنین افزایش تقاضا را دلیل ایجاد حواشی افزایش قیمت خودرو عنوان کرده و گفته است "در عرض خودرو مشکلی به وجود نیامده، اسمال حدود ۲۲۵ هزار دستگاه خودرو سندن فروش خورده‌است و این نابسامانی حاشیه‌بازار کار واسطه‌ها و دلان است". قفاتی این موضوع را هم مورد تاکید قرار داده‌است که "شرکت‌های خودرو سازی بر اساس نیاز بازار خودرو تولید می‌کنند و اجازه نمی‌دهیم برای افزایش قیمت خود در بازار، خودروها را دو کنند".مدیر کل صنایع خودروی وزارت صعت درباره پیش فروش خودروها توضیح داده که "شرکت‌های خودروسوزی بر اساس دست‌و‌ععمل شورای رقابت عمل می‌کنند و با توجه به تقاضا در بازار، این اجازه به خودرو ساز داده خواهد شد تا تعداد بیشتری خودرو پیش فروش کند". وی با تاکید بر اینکه حداکثر تا یک‌ماه آینده شاهد ثبات در بازار خواهیم بود، یاد آور شده است "این حاشیه‌بازار در اعیاد پیش رو برطرف خواهد شد و شرکتهای خودرو سازی فروش خودرو را در برنامه دارند.

خودروهای وارداتی علت گرانی

ملکی عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس نیزاما علت جهش‌های ناگهانی خودرو در را مربوط به خودروهای وارداتی دانسته و اعلام کرده است"خودروهایی که مشمول قیمت‌گذاری شورای رقابت است ۳،۵ درصد افزایش رسمی قیمت داشته به علاوه ۱۲ درصد حدوداً حاشیه نرخ رشد و خودروهایی که مشمول قیمت‌گذاری شورای رقابت نمی‌شوند هم حدود ۱۲ درصد رشد قیمت و حاشیه نرخ رشد قیمت آن‌ها هم حدود ۲۳ درصد بوده‌است".

باید حتی نمسی توانند خودروی بی‌کیفیت بخرند

اما آخسارسی کارشناس صنعت خودرو هم با اشاره به اینکه قیمت خودرو وابسته به عوامل مختلف است اظهار داشته "در بازار انحصاری قیمت را تولیدکننده تعیین می‌کند و به بازار می‌دهد. بنابراین قیمت خودرو در ایران واقعی نیست و هیچ نسبتی با درآمد مردم و حتی آن مهندسی که در کارخانه خودروسازی کار می‌کند، ندارد". این کارشناس صنعت خودرو همچنین این موضوع را گوشزد کرده است که در همه جای دنیا قیمت خودروهای باکیفیت و به روز و مدرن سال ۲۰۱۸ معادل ۴ تا ۶ برابر درآمد یک مهندس لیسانسیه است و واقعیت این است که در کشور ما پایه قیمت گذاری خودرو اشتباه بوده و خودروسازی مسیر نامناسبی را طی کرده است. وی اضافه کرده است: نرخ مالکیت خودرو در ایران پایین است و از هر ۱۰۰۰ ایرانی فقط ۱۷۵ نفر خودرو دارند، یعنی ۴۰درصد خانوارهای ایرانی خودرو ندارند و نمی‌توانند خودروهای گران و بی کیفیت داخلی را بخرند زیرا قیمت خودروها با درآمد آن‌ها تناسب ندارد و غیر واقعی است؛ لذا پیشنهاد می‌کنم این شوراهایی که ایجاد کرده اند همه منحل شود و اجازه دهند خودروهای با کیفیت بدون تعرفه و مالیات وارد شود.